

Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP E-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 01/2024

"DISPÕE SOBRE O CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS NO ANO DE 2024".

EDUARDO LEITE DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Pedro de Toledo/SP, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na alínea "a" do inciso I do art. 299, combinado, parágrafo 2º do art. 116, do Regimento Interno da Câmara, baixa o seguinte Ato:

Art.1º- As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Pedro de Toledo no ano de 2024, obedecerão às seguintes datas:

MÊS		OBSERVAÇÃO
Janeiro	The property of the second sec	RECESSO
Fevereiro	14 e 28 (14/02 quarta-feira de cinzas, conforme o art. 116 § 1º do Regimento Interno, (ponto facultativo ou feriado) a sessão ficará automaticamente transferida para o primeiro dia útil)	
Março	13 e 27	
Abril	10 e 24	
Maio	08 e 22	
Junho	12 e 26	
Julho		RECESSO
Agosto	14 e 28	
Setembro	11 e 25	
Outubro	09 e 23	
Novembro	13 e 27	
Dezembro	11	A partir de 16 de Dezembro recesso

Art.2°- As sessões terão início às 19h00.

Câmara Municipal de Pedro de Toledo, 08 de janeiro de 2024.

EDUARDO LEITE DA SILVA

Presidente